

## KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

KOMISIJOS, SUDARYTOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2013-10-23 ĮSAKYMU  
NR. AV-1865, POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. A6- 381  
2013-10-24

Posėdis įvyko 2013-10-24, pradžia 10.00, pabaiga 10.40  
Pirmininkavo V. Buivydas  
Dalyvavo V. Jasas, A. Kampas, I. Gailiuvienė, V. Liepinis  
Nedalyvavo V. Daukšas (atostogauja)

**DARBOTVARKĖ:** Klaipėdos rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto – lėšų – investavimo į UAB „Klaipėdos rajono energija“ akcijas ekonominio ir socialinio pagrindimo galimybių nagrinėjimas

V. Buivydas pristatė Administracijos direktoriaus 2013-10-23 įsakymu Nr. AV-1865 sudarytą komisiją ir jos paskirtį - išnagrinėti ir įvertinti Klaipėdos rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto – lėšų – investavimo į UAB „Klaipėdos rajono energija“ akcijas ekonominio ir socialinio pagrindimo galimybes.

A. Kampas informavo, kad vakar gautas AB „Klaipėdos vanduo“ 2013-10-21 raštas Nr. 2013/S.01-3294 „Dėl UAB „Klaipėdos rajono energija“ 100 proc. akcijų paketo pardavimo“, kuriuo AB „Klaipėdos vanduo“ informuoja, kad iki 2013-12-10 laukia Klaipėdos rajono savivaldybės pasiūlymo įsigyti UAB „Klaipėdos rajono energija“ 100 proc. akcijų paketą už 100 Lt.

Savivaldybės tarybos Vietos ūkio, gamtosaugos ir plėtros komitetas 2013-09-10 posėdyje, protokolo Nr. T4-12, nusprendė siūlyti Tarybai pirkti UAB „Klaipėdos rajono energija“ už 100 Lt iš AB „Klaipėdos vanduo“ ir akcionavus įstatinį kapitalą, perduoti, kaip akcijas, AB „Klaipėdos energija“.

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 19 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad „Valstybė ar savivaldybė gali turimą turtą investuoti įsigydama steigiamos arba didinančios įstatinį kapitalą akcinės bendrovės ar uždarnosios akcinės bendrovės akcijų, kurios visuotiniame akcininkų susirinkime valstybei ar savivaldybei (-ėms) arba joms kartu suteikia daugiau kaip 50 procentų balsų.“ Būtų perkamas 100 procentų akcijų paketas, taigi Savivaldybė gali investuoti į UAB „Klaipėdos rajono energija“ akcijas.

Bet 19 straipsnio 2 dalyje nustatytos sąlygos: „Sprendimą dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto investavimo priima savivaldybės taryba. Prieš priimant atitinkamą sprendimą, būtina jį ekonomiškai ir socialiai pagrįsti. Sprendimai dėl valstybės ir savivaldybių turto investavimo priimami Vyriausybės nustatyta tvarka, jeigu tenkinami ne mažiau kaip trys investavimo kriterijai:

1) investavus bus įvykdyti iš tarptautinių sutarčių atsirandantys Lietuvos Respublikos įsipareigojimai;

2) investuojama į nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę ir svarbią reikšmę turinčias įmones ir (ar) įrenginius, vadovaujantis Strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymu ir kitais nacionalinio saugumo tikslus įgyvendinančiais teisės aktais, kuriais *inter alia* užtikrinama reikiama sprendžiamoji valstybės galia;

3) investuojant skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas ekonominis savarankiškumas ir (ar) tarptautinis konkurencingumas;

4) investuojant bus siekiama savivaldybės ar visos šalies ekonominės ir socialinės sanglaudos Europos Sąjungos erdveje, taip pat regioniniu ar pasaulio mastu;

5) investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės ir prieinamumas);

6) valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas;

7) iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas socialinis rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba

užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas;

8) bus investuojama į ūkio ir socialines inovacijas, žinių ekonomikos plėtrą, aukštųjų technologijų kūrimą, jeigu tai yra vienas iš pagrindinių investicijų objekto veiklos tikslų;

9) investavimo tikslas ir siekiamas rezultatas nustatyti teisės aktuose, įgyvendinančiuose strateginio planavimo dokumentus.“

V. Gailiuvienė teigė, kad reikia prašyti Kontrolės ir audito tarnybos išvadų dėl investavimo į UAB „Klaipėdos rajono energija“ akcijas tikslingumo ir pagrįstumo.

UAB „Klaipėdos rajono energija“ yra paėmusi paskolą iš banko apie 600 tūkst. Lt.

V. Liepinis informavo, kad įgyvendinus planą nupirkti UAB „Klaipėdos rajono energija“ akcijas ir jas pardavus AB „Klaipėdos energija“ visi vartotojai mokėtų už brangią Vėžaičių energiją, o Vėžaičių vartotojams kaina ženkliai sumažėtų.

V. Jasas pritarė, kad tikslinga gauti kontrolierių išvadas ir, kad negalime svarstyti tolimesnių sprendimų, nes pats sprendimas investuoti, pirkti akcijas, negalimas, nes nėra pagrįstas nei ekonomiškai, nei socialiai. Nei vienas iš 9 Įstatyme numatytų kriterijų nėra pagrindžiamas.

V. Gailiuvienė sakė, kad Savivaldybei nenaudinga ir net nuostolinga pirkti UAB „Klaipėdos rajono energija“ akcijas. Apmokėti skolintomis lėšomis, negalėsime, už įmonės paimtą paskolą, reikės mokėti Savivaldybės biudžeto lėšomis, o biudžetas yra nesurenkamas.

V. Buivydas prisiminė, kad parduodant UAB „Klaipėdos rajono vandenys“ akcijas buvo įvertinta ir įmonės paimta paskola katilinės ir tinklų modernizavimui, o AB „Klaipėdos vanduo“ restruktūrizavo turtą, atskyrė nuostolingą šildymo veiklą ir nori ją perduoti Savivaldybei, pelningąją dalį pasilikdama. Savivaldybė parduodama akcijas gavo mažiau, nes buvo paimta paskola ir išipareigojimai, o dabar perima paskolą atgal.

#### **NUTARTA:**

1. Siūlyti Administracijos direktoriui kreiptis į Kontrolės ir audito tarnybą, prašant pateikti išvadas apie tikslingumą ir pagrįstumą investuoti į UAB „Klaipėdos rajono energija“ akcijas.

2. Informuoti Tarybą, kad investicija į UAB „Klaipėdos rajono energija“ akcijas yra ekonomiškai ir socialiai nepagrįsta.

Pirmininkas

Protokolavo



V. Buivydas

A. Kampas